



Paolo Bartali

Data di nascita: [REDACTED] | Nazionalità: Italiana | Sesso: Maschile | [REDACTED]

(+39) 0571498849 | p.bartali@studiobartali.it | p.bartali@consulentidellavoropec.it

Via Gioberti 15, Loc. Ponte a Egola, 56024, San Miniato, Italia
Via [REDACTED], San Miniato, Italia

Presentazione: Sono un Consulente del Lavoro e lavoro in questo settore dal 2000, assisto circa 300 clienti, fra aziende private, pubbliche e datori di lavoro domestico di tutti i settori merceologici e dislocate su il territorio toscano, con una gestione di circa 1.300/1400 dipendenti mensili, il mio staff è composto da 8 persone fra, colleghi, dipendenti e collaboratori esterni.

● ESPERIENZA LAVORATIVA

01/06/2018 – ATTUALE – Castelfranco di Sotto, Italia

CONSULENTE DEL LAVORO - PARTNER – ATICLUB Enti Locali

Attività di Consulenza ed elaborazioni Fiscali, Contabili e del Lavoro per le società partecipate ed Enti Pubblici
- *Monteriggioni AD 1213 Srl* (100% di proprietà del Comune di Monteriggioni (SI))

01/01/2017 – ATTUALE – San Miniato, Italia

CONSULENTE DEL LAVORO E PRESIDENTE DEL CDA – STUDIO BARTALI Consulenza del Lavoro Srl Società Tra Professionisti

iscritta all'Ordine dei Consulenti del Lavoro di Pisa al n. 3 delle Stp.
Attività di Consulenza del Lavoro ed Amministrazione del personale.
Assistiamo clienti con organico da un dipendente fino a 150 dipendenti circa

01/01/2011 – ATTUALE – Roma -, Italia

DELEGATO – Fondazione Consulenti per il Lavoro

Agenzia per il Lavoro del Consiglio Nazionale dell'Ordine dei Consulenti del Lavoro. per le attività di intermediazione, ricerca e selezione di personale, ricollocazione professionale e per la gestione delle politiche attive del lavoro.
Delega n. PI12322FL - Paolo Bartali Consulente del Lavoro
Sede di San Miniato via Gioberti 15 Loc. Ponte a Egola (PI)

15/06/2010 – ATTUALE – SAN MINIATO

CONSULENTE DEL LAVORO E TITOLARE – PAOLO BARTALI - Consulente del Lavoro

Attività di Consulenza di Consulente del Lavoro
Assisto Aziende clienti con organico da un dipendente fino a 150 dipendenti circa

Principali Attività nel Campo della Consulenza del Lavoro

- Consulenza ed adempimenti connessi alla creazione e definizione del rapporto di lavoro
- Tenuta libri unico, calcolo dei contributi INPS, Inail, e delle altre casse di previdenza, redazione modelli CU, 770 Inail
- Analisi del costo del lavoro suddivisibile, su richiesta del cliente
- Assistenza tecnica nelle cause di lavoro, attraverso ricostruzione dettagliata degli elementi della retribuzione e la quantificazione delle eventuali differenze retributive.
- Assistenza professionale nella conciliazione e vertenze in rappresentanza dell'azienda.
- Contenzioso amministrativo con Istituti previdenziali
- Consulenza specifica nell'ambito del DIRITTO DEL LAVORO, con interpretazione e applicazione delle norme di legge e dei contratti di lavoro

- Consulenza specifica nell'ambito del **LEGISLAZIONE SOCIALE**, consulenza previdenziale e infortunistica, verifica inquadramento previdenziale dell'azienda, analisi rischi infortunistici INAIL, gestione del contenzioso, consulenza pensionistica.
- Consulenza specifica nell'ambito di **RELAZIONI INDUSTRIALI/SINDACALI**, in particolare consulenza di assistenza nelle trattative sindacali, gestione delle procedure Cassa integrazione, cessione di rami d'azienda, contrattazione di secondo livello, accordi aziendali su Welfare, Codici disciplinari etc.

Un elenco dei principali CCNL che gestisco contemporaneamente:

Metalmeccanici Industria/Artigiani, Chimico, Cooperative, Agenzie Immobiliari, Lapidari Industria, Laterizi Industria, Edili Industria/Artigianato, autotrasporti industria/artigianato, Istituzioni socio assistenziali, Pelli e Cuoio Industria/Artigianato, Terziario, impianti sportivi e palestre, Calzature industria/artigianato, turismo, conceria, studi professionali, barbieri e parrucchieri artigiani, cartotecnica grafici artigiani/industria, legno e sughero industria/artigianato, alimentari artigiani, agricoltura, Spettacolo, abbigliamento e confezione industria, dirigenti, pompe funebri, scuole private laiche e scuole materne Fism, gomma e plastica, lavoro domestico.

15/06/2010 -- ATTUALE -- TOSCANA

CONSULENTE DEL LAVORO – Associazioni di Categoria

Attività di Consulenza del Lavoro e Relazioni Industriali/Sindacali presso le Associazioni di Categoria
API, ASSA, ConfLavoro PMI, AssiProFA.

01/08/2005 – 31/12/2016 – San Miniato, Italia

AMMINISTRATORE UNICO – Gestione Lavoro Srl

Amministrazione del Personale

01/09/2000 – 31/07/2005 – Santa Croce sull'Arno /San Miniato, Italia

ADDETTO ELABORAZIONI PAGHE E GESTIONE DEL PERSONALE – STUDIO BARTALI SRL

- Amministrazione del Personale

01/01/2006 – ATTUALE – Toscana, Italia

DOCENTE – Agenzie Formative

Ho collaborato dal 2006 ad oggi con diverse agenzie formative nell'area toscana come docente nel campo di amministrazione del personale e risorse umane.

Elenco delle Principali

- Agenzie Formative Fo.ri.um,
- Ag. Formativa Comune di Ponsacco,
- Ag. Formative SMILE Toscana,
- Ag. Formative Livingstone.

01/01/2010 – ATTUALE – Pontedera, Italia

COLLABORATORE – Stargate Consulting Srl

- **Docente**

Lezioni in materie di Amministrazione del personale e Risorse Umane per corsi di Formazione

- **Progettazione**

Realizzazione di Progetti Finanziati (Fondi Interprofessionali/FSE/Regione Toscana)

01/01/2013 – ATTUALE – San Miniato, Italia

AMMINISTRATORE UNICO – Gestione Lavoro Srl Agenzia Formativa

Sicurezza sui Luoghi di Lavoro / Formazione del Personale / Realizzazione di Progetti Finanziati

Principali Attività nel Campo della Formazione

- Pianificazione della formazione in azienda attraverso analisi dei fabbisogni formativi, sia collettivi che individuali.

- Scelta di metodologie di intervento più adatte anche tramite con la formazione a distanza su i supporti più idonei.
- Attività di docenza in prima persona su tematiche di amministrazione del personale, diritto del lavoro, previdenziale, sindacale.
- Verifica dell'efficacia della formazione attraverso analisi dei risultati a livello individuale e collettivo

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

15/06/2010 – ATTUALE – Pisa, Italia

CONSULENTE DEL LAVORO – Ordine Consulenti del Lavoro di Pisa

Iscritto all'Ordine dei Consulenti del Lavoro di Pisa al n. 442 dal 15/06/2010

14/07/2000 – Pontedera , Italia

DIPLOMA DI RAGIONIERE E PERITO COMMERCIALE – Istituto Tecnico Statale Commercialie e per Geometri Enrico Fermi di Pontedera

2003 – 2004 – Firenze , Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO " LA RIFORMA DEL MERCATO DEL LAVORO – U
niversità di Firenze - Facoltà di Giurisprudenza

2005 – 2006 – Firenze, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO " IL NUOVO RAPPORTO DI LAVORO " – Universi
tà di Firenze - Facoltà di Giurisprudenza

2008 – 2009 – Firenze, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO " POTERI E OBBLIGHI DEL DATORE DI LAVORO
" – Università di Firenze - Facoltà di Giurisprudenza

2012 – Fiesole , Italia

DIRIGENTE DI CATEGORIA 1° – Associazione Nazionale Consulenti del Lavoro centro Studi ANCL

20/09/2011 – 21/09/2011 – Parma , Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE " LE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO " – Fondazione
Consulenti per il Lavoro

2012 – PISA, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO "PERCORSI PARTECIPATI PER SOLUZIONI
ALTERNATIVE DEI CONFLITTI DEL MONDO DEL LAVORO " – Provincia di Pisa

2018 – Roma , Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO "LABORATORIO WELFARE " – Scuola Alta
Formazione Consulenti del Lavoro

06/2019 – 09/2019 – Roma , Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO/MASTER "MINI MASTER WELFARE AZIENDALE
" – Scuola Alta Formazione Consulenti del Lavoro

04/2020 – 07/2020 – Roma, Italia

ATTESTATO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO/MASTER "UNIVERSOPREVIDENZA " – Scuola
Alta Formazione Consulenti del Lavoro

ATTESTATI AGGIORNAMENTO FORMAZIONE CONTINUA CONSULENTI DEL LAVORO

2010 Ore 26 su : Collegato Lavoro , Ispezioni in Azienda e Verbalì Ispettivi , provvedimenti disciplinari , tirocini formativi , manovra economica, la comunicazione del consulente del lavoro, il potere della diffida, e materie deontologiche.

2011-2012 ore 86 su : Certificazione dei contratti di lavoro, INPS, contrattazione aziendale integrativa e detassazione, ispezione e conciliazioni, incentivi all'occupazione , comunicazione efficace , contratti di lavoro atipici , lavoro accessorio, detassazione, Ispezioni, assenteismo e rimedi legali e contrattuali, organizzazione del capitale umano, cause di sospensione del rapporto di lavoro , ricerca e selezione del personale, apprendistato, e materie deontologiche

2013-2014 Ore 51 su : Cassa integrazione , apprendistato , contratto a termine, potere disciplinare, licenziamenti , rappresentanza sindacale , durc , Asse.CO, ispezioni in azienda e materie deontologiche.

2015-2016 ore 50 su : Job act, consulenza pensionistica ,ammortizzatori sociali , il potere disciplinare del datore di lavoro , infortuni , welfare aziendale , detassazione premi , ricorsi amministrativi in materia di lavoro e previdenza ,collocamento obbligatorio, il patto di prova nel rapporto di lavoro e materie deontologiche.

2017-2018 Ore 55 su : contratti di lavoro, Certificazione unica , incentivi e sgravi ,bilarità ed enti bilaterali come opportunità, contrattazione collettiva , welfare aziendale , Decreto Dignità (contratto a termine ,Somministrazione, prestazioni occasionali,) ASD non lucrative, tracciabilità delle retribuzioni, Contratti di Secondo Livello, Regolamenti aziendali, codice disciplinare, Smart Working , Welfare Aziendale , fatturazione elettronica, privacy, novità fiscali e lavoro 2019 e materie deontologiche.

2019-2020 Ore 55 su : Privacy, Master Welfare aziendale e Contrattazione collettiva, enti bilaterali, Previdenza Complementare, contratti a tempo determinato, la gestione dello studio professionale 4.0 e materie deontologiche.

COMPETENZE DIGITALI

Social Network | Windows | Posta elettronica | Team Portal Team System | Sispac OSRA | Microsoft Office | SOFTW
ARE CENTRO PAGHE | Esserci - Software Collocamento | INAIL | Inps | entratel | Piattaforma START Regione
Toscana | Unilav

02/12/2020

